

## Kształcenie:

### **GRS System Usuwania Graffiti**

Szkolenia z zakresu usuwania graffiti

Novy Zlichov 3172/6, 150-00 Praga

Republika Czeska

tel. 507 779 078

<https://grs-graffiti.pl>

**Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w:**



Wojewódzki Urząd  
Pracy w Łodzi



### **Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:**

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  
tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

**oraz oddziałach:**

#### **w Piotrkowie Trybunalskim:**

ul. Wojska Polskiego 2,  
97 - 300 Piotrków Trybunalski,  
tel. (44) 649 60 87

#### **w Sieradzu:**

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz  
tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

#### **w Skierniewicach:**

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice  
tel. (46) 833 39 74, 833 36 50

## **Zmywacz graffiti**

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: **912903**



<https://pixabay.com/pl/photos/beton-prze%c5%82om-otw%c3%b3r-%c5%9bciany-2788397/>, dostęp 29.07.2021r.

**Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
Oddział w Skierniewicach**

**Zmywacz graffiti** usuwa graffiti, plakaty, reklamy itp. z różnych powierzchni, m.in. elewacji budynków, dachów, ogrodzeń, kostki brukowej, pojazdów itp., a także maluje i zabezpiecza oczyszczane powierzchnie przed kolejnymi próbami ich zabrudzenia oraz przed niszczeniem; obsługuje i dba o sprzęt niezbędny do wykonywania prac.

### **Zadania zawodowe:**

Do najważniejszych zadań zawodowych zmywacza graffiti należą:

- usuwanie graffiti za pomocą szczotek, myjki ciśnieniowej, oczyszczarki/piaskarki, skrobaków, noży segmentowych i innych narzędzi ręcznych;
- mycie i czyszczenie elewacji, dachów, ogrodzeń, kostki brukowej i innych powierzchni (m.in. chemiczne i ciśnieniowe, piaskowanie);
- zmywanie graffiti z pojazdów (pociągów, autobusów, tramwajów itp.) za pomocą szczotek, oczyszczarki, skrobaków z wykorzystaniem odpowiednich rozpuszczalników i innych środków chemicznych w taki sposób, aby nie uszkodzić powłoki lakierniczej pojazdu;
- malowanie elewacji farbami elewacyjnymi za pomocą pędzla, wałka, pistoletu, agregatu malarskiego itp.;
- impregnowanie elewacji i innych powierzchni lakierami zabezpieczającymi;
- prawidłowe posługiwanie się obsługiwanyym sprzętem wykorzystywanym do prac (m. in. myjki ciśnieniowe, agregaty malarskie,

oczyszczarki/piaskarki itp.), przeprowadzanie drobnych napraw sprzętu;

- przestrzeganie zasad ergonomii oraz przepisów bhp, ochrony ppoż. i ochrony środowiska wymaganych na stanowisku pracy;
- naprawa uszkodzonych tynków i okładzin elewacyjnych.

### **Warunki podjęcia pracy w zawodzie:**

W zawodzie zmywacza graffiti nie jest wymagane kierunkowe wykształcenie, przydaje się natomiast wiedza na temat środków i metod służących do usuwania graffiti. Usuwanie graffiti bywa trudne - czyszczenie źle dobranymi metodami może zniszczyć powierzchnię, dlatego osoby, które się tym zajmują powinny być odpowiednio przeszkolone w stosowaniu atestowanych preparatów chemicznych. Firmy specjalizujące się w usuwaniu graffiti często wypracowują własne metody likwidacji niechcianych malunków i zanieczyszczeń, których można się nauczyć na organizowanych przez nie szkoleniach. Szkolenia oferują również producenci sprzętu i środków do usuwania graffiti.

### **Wymagania psychofizyczne:**

Od osoby wykonującej zawód zmywacza graffiti wymaga się wytrwałości, dokładności i cierpliwości, a także zdolności koncentracji uwagi podczas wykonywanej pracy, Zmywacz graffiti powinien dbać o bezpieczeństwo, a także stosować się bezwzględnie do zasad

bezpieczeństwa i higieny pracy. W tym zawodzie nieodzowna jest również sprawność manualna oraz dobra ogólna sprawność fizyczna.

### **Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:**

Przeciwwskazaniami do wykonywania omawianego zawodu są m.in. znaczne wady i zaburzenia wzroku nie poddające się korekcji, niesprawność rąk i nóg, lęk wysokości, zaburzenia równowagi, brak koordynacji wzorkowo-ruchowej, uczulenie na stosowane w pracy środki chemiczne.

### **Możliwości i szanse zatrudnienia:**

Zmywacz graffiti może być zatrudniony w firmach zajmujących się renowacją lub firmach sprzątających. Może również prowadzić własną działalność gospodarczą związaną z usuwaniem graffiti na zlecenie m.in. wspólnot mieszkaniowych, zarządców nieruchomości, hoteli, obiektów użyteczności publicznej, kościołów, instytucji publicznych i niepublicznych.